
令和２年 ５月２６日 

生徒並びに保護者様 

立科中学校長 青木辰夫 

部活動の再開に向けて（お知らせとお願い） 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のことと拝察いたします。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、６月からの通常登校に伴う部活動の再開につきまして、下記のとおりお知らせいたしま

す。安全な活動ができますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 活動再開 ６月１日（月） 

  放送による部活動発足会、部ごとのミーティング、活動という流れになります。 

 

２ 部活動顧問会で確認したこと（文科省・スポーツ庁からのガイドラインに従って） 

（１） 活動時間については県の指針通り。（１８時３０分完全下校、水曜日はノー部活デー） 

ただし、体力低下が心配されるので、運動強度や活動頻度等は徐々に上げていく。 

（２） ３密を避ける。 

① 窓を開けて活動する。 

② 密集・密接しないような活動内容にする。 

（３） 運動部がマスクを外して活動する場合は、お互いの距離「２ｍ」を保って活動する。 

（４） 手洗い・うがいの徹底。（活動前、活動中、活動後） 

（５） 部員は活動前に「健康チェックシート」を顧問に提出し、さらに顧問が「健康観察」を

してから活動に入る。 

※発熱、のどの痛み、咳、痰、鼻水、鼻づまり、体のだるさ、息苦しさ…について健 

康観察を行い、症状のある生徒は帰宅させる。 

（６） 活動場所、使用した用具等の消毒を行う。 

（７） 対外試合等は、当面行わない。 

 

３ 生徒・保護者へのお願い 

（１） 検温・健康観察、「健康チェックシート」への記入・提出を、毎朝確実にお願いします。 

（２） 体調が万全でない生徒は、部活動に参加せず帰宅させます。ご了承ください。 

（３） 何か心配なことがあれば、気兼ねなく顧問へご相談ください。 

 

４ １年生の活動について 

（１） 仮入部期間 ６月１日（月）～１２日（金） 

（２） この間は、入部を取りやめたり別の部に入り直したりすることができます。その際は、

保護者から学級担任へご連絡ください。 

（３） 物品の購入は、原則として仮入部期間を終えてから顧問から連絡があります。 

 

以上 

担 当：阿藤由樹（部活動係） 

電 話：５６－１０７６ 

ＦＡＸ：５６－１９７６ 


